TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ

השפט כל־הארץ לא יעשה משפט

26 אדם אחד צדק  
בסדם חבשים  
צדקים

26.

26.

30 אל־נא יחר לאדני

30.

30. Μη δὴ ὀργίλιον τῷ Κυρίῳ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Numquid iudex omnis terræ  
non faciet iudicium ?

Qui iudicas omnem terram,  
nequaquam facies iudicium hoc.

26. Si invenero in Sodom quin-  
quaginta justos.

26. Si invenero Sodomis quin-  
quaginta justos.

26.

50. Ne nunc ira sit Deo meo.

30. Ne, quæso, inquit, indigne-  
ris, Domine.

30. Ne, quæso, iracundia sit  
Domino.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII Genesis.

V. 6. Ex Drusio et ex Edit. Romana. Eadem  
vocem אדם, *sáta*, similiter vertit Aquila I Reg.  
xxv, 18.

Coislin. hanc lectionem *sáta*, τοῖς Ο', tribuit,  
quæ Aquilæ et Symmachi est, atque ex A. et S. in  
LXX translata fuerat, ut sæpe contigit. Hic autem  
notat Coislin. ad marginem : Ἐγκρυφίας ἄρτος ἐκα-  
λεῖτο ὁ ὑπὸ τῆς σπόδον χωννόμενος, καὶ κρυπτόμενος  
ἐν τῷ ὀπτᾶσθαι. Id est : *Subcinericius panis voca-  
batur qui sub cinere positus et occultus coquebatur.*

V. 12. In hunc locum huiusmodi scholion habet-  
tur in codice Reg. 1888 : Ἄ., μετὰ τὸ κατατριβῆναι  
με ἐγένετό μοι τρυφερία. Σύμμ. μετὰ τὸ παλαιωθῆ-  
ναι με ἐγένετό μοι ἀκμῆ, τουτέστι τὸ ἐξῆς ἐν καιρῷ  
τῆς ὀπώρας, ὅτι Σάρρα κατεκριθῆ ὡς ἐπεγγελώσα

τῷ ῥήματι· ὁ δὲ Ἀβραάμ εὐκτικῶς αὐτῷ εἶπεν· Δι  
τῷ ἐκατονταῆτη γενήσεται υἱός ; τουτέστι, ναὶ Κύριε,  
γένειτό μοι υἱός ἐν γῆρᾳ. Id est : *Aq. Postquam con-  
trita sum, fuerunt mihi delicie. Sym. Postquam ve-  
tustate consensui, facta est mihi adolescentia ; hoc est,  
deinceps tempore autumnii ; quia Sara reprehensa  
fuit, quod ad verbum Domini risisset. Abraham au-  
tem precantis more ipsi dixit : Num centenario filius  
nascetur ? id est, etiam, Domine, sit mihi filius in  
senectute.*

In hunc locum Hieronymus in *Quæst. in Gen. :*  
*Risit autem Sara in semetipsa, dicens : Necdum mihi  
factum est usque nunc, et dominus meus senex est.  
Aliter multo legitur in Hebræo : ε Εἰ risit Sara in  
semetipsa, dicens : Postquam attrita sum, et facta*

CAPUT XIX GENESIS.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

10 ויביא

10.

10.

16 ויחבה

16.

\* 16. Ἐμέλλησεν.

17 ויהי כדוציאם אתם החוצה

17.

17.

19 להחיות

19.

19.

21 בשאתי פניך

21.

21. Ἦρα τὸ πρόσωπόν σου.

23 צערה Σύρος, Zaarl.

23.

23.

28 קיסר Ἔβρ., ἀναπνεύμασις.

28.

28.

31 כדרך כל־הארץ

31.

31. (Καθ' ὄδον πάσης τῆς γῆς.)

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.